Captivi utrinque sine aliquo redemptionis pretio restituantur.

*CLXI. Responsum Sacrae Regiae Majestatis
illusterrimorum dominorum electorum et principum
Germaniae legatis ad relationem eorum in negotio* *oy*
Rec. 1577. 2. p. 390⁶ *Gedanensi* ^{oy} *16* *16*).

*Q*uod fecit antea Sacra Regia Majestas, dominus noster clementissimus, ut postulantibus Dominationibus vestris illusterrimorum dominorum electorum et reliquorum principum oratoribus facultatem concederet Gedanum adeundi, et deinde etiam illic, quoad res tulerint commorandi, ejus facti ne nunc quidem Regiam illius Majestatem quicquam poenitet. Fecit id enim Majestas illius primum, ut illustrissimis ipsis principibus, quorum nomine ea res petebatur, pro sua erga *Illustres* *etiam* eorum benevolentia gratificaretur, quibus se etiam pro jure vicinitatis cum hoc regno, et affinitatis, et pactorum et aliorum multorum necessitudinis vinculorum omne genus officiorum debere libenter profitetur. Deinde

¹⁾ Sine dic. Vide supra.

fecit etiam, ut tanto liquidius appareret, quae Regia Mtas illius cum civitate rebelli ageret, ea esse ejusmodi, ut et ab omnibus principibus, quam maxime cognosci ea cupiat et praeterea probatum iri confidat. Atque in eo quidem illud etiam magnopere optabat Mtas illius, ut et benevolentia haec Majestatis suae ac vere paternus erga civitatem illam animus et studium quoque ac labor Dominationum vestrarum in promovendis et summa cum diligentia adjuvandis rationibus illorum aliquando tandem homines illos commoneret ad expendendas saltim pressius eas rationes, quibus semel abrepti, in hanc praecipitem viam consiliorum suorum, quibus consiliis nihil aliud quam (quod Majestati illius dolorem adfert singularem) civitati ipsi exitium creatur, easdem porro rationes ad cumulandas sibi, atque adeo accelerandas etiam magis atque magis, omnis generis calamitates urgere non desistunt.

Verum ex iis, quae Dominationibus vestrī nomine illius civitatis responsa esse videt, facile Majestas illius intellegit, nec dum eos coptae jam dudum imprudentiae suae (sic enim interim appellatur) modum ullum facere neque satis parem, tum animo suo regio erga civitatem illorum *gam* semper propensissimo, tum studio etiam et benevolentiae illustrissimorum principum, quorum nominibus Dominationes *Ne* vestræ eum labore suscipiendum sibi esse existimaverunt, gratiam referre.

Quod cum ita sit, equidem ut de consilio Majestatis illius omnibus hominibus, imprimis autem illustrissimis ipsis principibus, quorum nomine Dominationes vestræ ad Majestatem ejus sunt ablegatae, magis ac magis constare possit, ad omnia capita, de quibus Dominationes vestræ Gedano redeuntes scripto ad Majestatem ejus retulerunt, breviter Dominationibus vestrī scripto respondendum esse Majestas illius existimavit. Primum omnium scribunt Dominationes vestræ, quam plurimos se in illa civitate invenisse ita ingenio moderato et pacis percupido, ut salvis modo suis juribus omnem obedientiam et fidelitatem Regiae Majestati declarare cupiant. Quos quidem homines Regia Majestas ex ea quidem parte qua moderatos et pacis amantes esse intelligit, dolet magnopere ita in illa civitate contemptos esse, ut voces